CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐHTM

                Số: 288 /TBCĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 10  năm 2011

THÔNG BÁO
Về việc tham gia chương trình “tấm lưới nghĩa tình” và bình chọn vịnh Hạ Long
      Kính gửi: Công đoàn các Khoa, phòng, bộ môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện công văn số 682/CĐN, ngày 21 tháng 10 năm 2011 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc triển khai chương trình “tấm lưới nghĩa tình” (ủng hộ nghiệp đoàn Nghề cá và ngư dân Việt Nam) và đẩy mạnh cuộc vận động bình chọn cho vịnh Hạ Long trở thành kỳ quan thiên nhiên mới của thế giới.

Với tình cảm, trách nhiệm của công dân Việt Nam đối với tổ quốc và đồng bào, ngư dân còn gặp khó khăn, Ban Chấp hành Công đoàn Trường kêu gọi toàn thể cán bộ, đoàn viên công đoàn trong toàn Trường tích cực tham gia ủng hộ các hoạt động như sau:

1. Nhắn tin với nội dung “ND” gửi 1407, với tinh thần “mỗi người một tin nhắn cả hệ thống công đoàn sẽ cùng ngư dân ra khơi”, mỗi tin nhắn chúng ta đã ủng hộ 14.000 đồng cho chương trình “tấm lưới nghĩa tình”, (phí nhắn tin: 300 đồng/tin).
2. Tham gia bình chọn để vịnh Hạ Long được công nhận là 1 trong 7 kỳ quan thiên nhiên mới của thế giới bằng các hình thức sau:

- Vào website www.new7wonders.com  và bình chọn theo hướng dẫn;

- Gửi tin nhắn bằng điện thoại cá nhân với cú pháp “halong” gửi 147.

Đây là một hoạt động có ý nghĩa thiết thực, Ban Chấp hành Công đoàn Trường đề nghị Công đoàn các đơn vị cơ sở báo cáo với chi bộ, phối hợp với chính quyền đơn vị đẩy mạnh việc tuyên truyền, vận động toàn thể CBCC, đoàn viên công đoàn ủng hộ nhiệt tình các hoạt động trên để chương trình “Tấm lưới nghĩa tình” được thực hiện có hiệu quả và Vịnh Hạ Long trở thành kỳ quan thiên nhiên mới của thế giới, góp phần quảng bá tiềm năng du lịch, đất nước, con người Việt Nam với bạn bè thế giới.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VPCĐ.
	TM. BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH
 ThS. Trịnh Thị Sâm